Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

•quinquagesimo, die vicesima quinta Aprilis mensis, Pontificatus Nostri 

anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

P. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI 
S. Collegii Decanus 

Fr. A. I. Card. PIAZZA 
S. C. Consistorialis a Secretis 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Hoco £8 Plumbi 

Heg. in Cane. Ap., vol. LXXIX, n. 27. - Al . Trussardi 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

AD T I T U L U M ET DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR ECCLESIA COTHE-

DRALIS DIOECESIS DE AGUAS CALIENTES. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Conspicua templa Dei, quae tum 

magnitudine, tum artis pulchritudine, tum etiam summa fidelium reli

gione celebrantur, amplissimis honoribus ac privilegiis de more insti

tutoque Romanorum Pontificum propensa voluntate cohonestamus. In

ter ea merito est sacra aedes recensenda, quae, Deo in honorem Beatae 

Mariae Virginis in caelum Assumptae dicata, Mexicanae dioeceseos « de 

Aguas Calientes,)) Ecclesiae Cathedralis dignitate pollet. Quo cum in 

dies semper maiore numero fideles, e finitimis quoque regionibus, con

fluerent, tantae Matris opem experti et imploraturi, ipsum Templum 

sollerti cura impensoque studio excultum ac locupletatum fuit. Etenim 

Templum idem, mire affabreque decoratum, dum ob proceras easdemque 

elegantissima^ binas cum magnis horologiis turres perpulchrum foris 

apparet, intus sive marmorea Ara maxima, sive lithostrato pavimento, 

sive denique cedrinis Canonicorum sellis renidet ac prae ceteris sacris 

aedibus eminet atque pollet. Sacrae insuper caeremoniae, fidelium ani

mos dulciter mulcentes, tum sacra supellectili qua ditatum est, tum 

duobus organis, sollemniores in eo fiunt. Cuius vero Ecclesiae Cathe

dralis verus thesaurus, immo pretiosissima gemma, est Imago Deiparae 

Virginis Mariae caelo receptae, episcopalis civitatis ac dioecesis Patro

nae, quae, sub invocatione «Nues t r a Señora de Aguascalientes )), ma

xima fidelium veneratione colitur. Quae cum ita sint, Venerabilis Prater 

Ioseph a Iesu López y González, Episcopus de Aguas Calientes, quem 

ob plures easdemque eximias laudes inter Episcopos Pontificio Nostro 

Solio Adsistentes adnumeravimus, faustam ab ipsa condita dioecesi 

quinquagesimi anni opportunitatem nactus, a Nobis enixe efilagitavit ut 

Ecclesiam suam Cathedralem titulo ac privilegiis Basilicae Minoris be

nigne honestare dignaremur. Nos autem, ad fovendam augendamque 

Christifidelium erga Virginem Mariam pietatem, huiusmodi precibus 

annuendum perlibenter censuimus. Audito igitur Venerabili Fratre No

stro Clemente S. R. E. Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae 

Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione 
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Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

Litterarum vi perpetuumque in modum, memoratam dioecesis « de Aguas 

Calientes » Ecclesiam Cathedralem, Deo in honorem Beatae Mariae Vir

ginis in caelum Assumptae dicatam, titulo ac dignitate Basilicae Mino

ris afficimus atque decoramus, cum omnibus iuribus ac privilegiis rite 

competentibus. Contrariis quibuslibet non obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effica

ces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent seu pertinere poterunt, 

nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die n 

mensis Iunii, anno MCMXLIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

II 

BEATA MARIA VIRGO, (( MADONNA DEL PONTELUNGO )) NUNCUPATA, CIVITATIS AC 

DIOECESIS ALBINGANÉNSIS PATRONA CAELESTIS DECLARATUR EIUSDEMQUE 

FESTUM CERTA DIE STATUITUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qua Augustus Imperator Arociae 

fluvio in finibus Ingaunorum sublimen et artificiosum iniecerat pontem, 

ut viatorum commoditati consuleret, 'Beatissima Virgo Maria alio ponte 

eoque mystico caelum terrae iunxit, quo mortales attingerent munerum 

supernorum affluentiam. Hoc enim in loco, qui ab urbe Albingauno non 

multum abest, Ecclesia, Almae Deiparae sacra, haud intermisso populi 

studio ac frequentia post hominum memoriam celebratur, siquidem iam 

saeculo x, uti ferunt, Aedes cum continente hospitio ibi exstitit, in cuius 

ministerio primum monachi Ordinis Sancti Benedicti, deinde canonici 
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regulares Sancti Victoris ac demum viri quidam solitarii sunt versati,